LAMPIRAN

Lampiran 1 Dokumentasi

Proses uji agregat analisa saringan



Proses pencampuran aspal dan agregat

Proses pembuatan briket
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Proses pengujian Marshall
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Lampiran 2 Hasil pengujian Marshall

% Aspal Berat Uji Benda Berat Isi Berat % % % Stabilitas Marshal
Terhadap | o/ \ | Terhadap Agregat Isi Benda [ “0 0 Jenis Rongga [ Rongga | Rongea [ P F oo I
NE. Campura Kering |Dalam Air| ssD uji Uji Berj.da Diantara | Terhada Terisi s i Benda Uji Quotien
n uUji Ageragat P Aspal t
(%) (%) (gram) (gram) (gram) (cc) (gr/cc) (gr/cc) (%) (%) (%) (kg) (mm)
a b < d E E = h i i 3 1 m n o )
4,17 1194,80| 698,00 | 1197,70| 499,70 2,39 2,51 12,47 4,77 61,72 232,00 2313,04 2220,52 3,35 662,84
N 4,17 1166,40| 696,00 | 1172,90| 476,90 2,45 2,51 10,46 2,59 75,23 182,00 1814,54 1741,96 2,8 622,13
.00 4,17 1154,00| 695,00 | 1179,80| 484,80 2,38 2,51 12,86 5,20 59,58 167,00 1664,99 1598,39 2,4 666,00
Rata-Rata 1171,73 | 696,33 | 1183,47 | 487,13 2,41 2,51 11,93 4,19 65,51 193,67 1930,86 1853,62 2,85 650,32
4,71 1175,10| 689,00 [ 1180,80| 491,80 2,39 2,49 12,98 4,09 68,51 265,00 2642,05 2536,37 4,70 539,65
4,71 1164,40| 683,00 [ 1168,30| 485,30 2,40 2,49 12,62 3,69 70,77 240,00 2392,80 2297,09 3,70 620,83
2
4= 4,71 1178,10| 678,00 [1179,70| 501,70 2,35 2,49 14,48 5,74 60,36 195,00 1944,15 1866,38 3,25 574,27
Rata-Rata 1172,53| 683,33 | 1176,27 | 492,93 2,38 2,49 13,36 4,51 66,54 233,33 2326,33 2233,28 3,88 578,25
5,26 1192,20| 693,50 [ 1197,40| 503,90 2,37 2,47 14,29 4,29 69,99 355,00 3539,35 3397,78 4,00 849,44
5,26 1174,80| 682,00 [1177,20| 495,20 2,37 2,47 14,06 4,03 71,34 200,00 1994,00 1914,24 3,35 571,41
° =00 5,26 1189,40| 685,00 [ 1193,70| 508,70 2,34 2,47 15,30 5,41 64,60 192,00 1914,24 1837,67 4,05 453,75
Rata-Rata 1185,47 | 686,83 | 1189,43 | 502,60 2,36 2,47 14,55 a,58 68,64 249,00 2482,53 2383,23 3,80 624,87
5,82 1191,10| 691,00 | 1199,20| 508,20 2,34 2,45 15,54 4,45 71,35 220,00 2193,40 2105,66 3,55 593,14
5,82 1187,30| 687,00 [ 1194,40| 507,40 2,34 2,45 15,68 4,61 70,62 268,00 2671,96 2565,08 3,60 712,52
° =80 5,82 1169,40| 689,00 [ 1192,90| 503,90 2,32 2,45 16,37 5,39 67,06 264,00 2632,08 2526,80 3,75 673,81
Rata-Rata 1182,60| 689,00 | 1195,50| 506,50 2,33 2,45 15,86 a,82 69,68 250,67 2499,15 2399,18 3,63 659,83
6,38 1179,30| 679,00 [ 1188,70| 509,70 2,31 2,43 17,06 4,95 70,98 195,00 1944,15 1866,38 3,90 478,56
6,38 1184,40| 675,00 [ 1191,40| 516,40 2,29 2,43 17,78 5,78 67,51 287,00 2861,39 2746,93 3,05 900,63
° .00 6,38 1183,50| 689,00 [ 1196,50| 507,50 2,33 2,43 16,41 4,20 74,41 253,00 2522,41 2421,51 3,90 620,90
Rata-Rata 1182,40| 681,00 |1192,20| 511,20 2,31 2,43 17,08 4,98 70,97 245,00 2442,65 2344,94 3,62 666,70
6,95 1169,90| 685,00 [ 1186,80| 501,80 2,33 2,42 16,87 3,49 79,29 185,00 1844,45 1770,67 4,05 437,20
6,95 1174,30| 669,00 [1177,40| 508,40 2,31 2,42 17,64 4,39 75,13 248,00 2472,56 2373,66 4,10 578,94
° 20 6,95 1178,10| 672,00 [ 1183,80| 511,80 2,30 2,42 17,93 4,72 73,69 264,00 2632,08 2526,80 3,95 639,70
Rata-Rata 1174,10| 675,33 | 1182,67 | 507,33 2,31 2,42 17,48 a,20 76,04 232,33 2316,36 2223,71 4,03 551,95
7,53 1196,60| 683,00 [ 1198,90| 515,90 2,32 2,41 17,74 3,58 79,82 186,00 1854,42 1780,24 3,55 501,48
7,53 1189,10| 675,00 [ 1194,50| 519,50 2,29 2,41 18,82 4,85 74,24 232,00 2313,04 2220,52 4,35 510,46
7 700 7,53 1192,90| 685,00 [1197,10| 512,10 2,33 2,41 17,39 3,17 81,80 229,00 2283,13 2191,80 4,30 509,72
Rata-Rata 1192,87 | 681,00 | 1196,83 | 515,83 2,31 2,41 17,98 3,86 78,62 215,67 2150,20 2064,19 4,07 507,22
Min 14 3.5 65 800 2 20
SPESIFIKASI
Maks 5,0 a




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

BERAT JENIS AGREGAT KASAR

Tanggal : 20 SPfember 2024
Kelompok :
I II Rata-rata
Berat benda uji kering oven (Bg) 4\8 3§ 4\ 8 g O 48 6 2 ¢
/
Berat benda uji kering permukaan (B
HOEER =) Sood | 499C | 4997¢
Berat benda uji dalam air (Ba) (oY (20 > M{
| 11 Rata-rata
Berat jenis (Bulk) Bj - PBa Z/g‘j 2( 6 \ ?/60
Berat jenis keri uk A
erat jenis kering permukaan Bj - Ba Z{ 6 &1 2 ,82 2, 72
T Bk
erat jenis semu Bk — Ba 2’, 7 él - 76 Z, T
7
" i [1)
Penyerapan (Absorption) BK x 100% 2! , 5{5‘ 2/ | 47 2, %,
Parepare, ...........cc..cooveene. 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

BERAT JENIS AGREGAT HALUS
Tanggal 20 suptember 202

Kelompok :

I 1I Rata-rata

Berat benda uji kondisi SSD 240,2 29 2 2347

%88 27 282,

Berat benda uji kering oven (Bx)

Berat piknometer + air (B) 7(6 - 750 > 763 2

Berat benda uji + piknometer +air (By)

Na® Z | doo &9, |

I IT Rata-rata
Berat jenis (Bulk =
SRR e 2,43 T e
i Ttk " SSD
erat jenis kering permukaan B+SSD—Bt rZ! 4 2/33 4 £7
e T Bk
erat jenis semu B1BKk — Bt 2, c{ 7 Z,ﬁ 6[ 270
P Aptinn), S 5 0%
enyerapan (Absorption) Bk X () 0,‘&5 0(97 0, 78
PAICDATD, .ocviviivmminis 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PENGUJIAN ANALISA SARINGAN AGREGAT KASAR 1 -2

Tanggal :zo Sprember 202¢
Kelompok :
Sampel 1 Sampel 11
No. Berat (%) Komulatif | (%) Berat (%) Komulatif | (%) Rata-
Saringan | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos rata
347 o 0,00 | 0,00 [cow| @ 060 0,00 (@000 | (00 00
12" 1 8btc | ez | S22 lhzer| 8% | &aa | cmoa i |as
3/8" 286,58 | lazs | T,73 |2%3.27] 287> i 76 09 2SOl [ 2359
¢ 28 3¢ | 4| Mo |87/ |28 st 190,62 [8,27] 9,04
8 |w2b2c| Bez | 997 [028]| Rez | o) 08 &4 |0,26] 038
Iy oy 0,03 |99 R |027 | 0c oos | 0840 [ozr | 0,29
20 D6 ooy 94,77 |02 ] (2 ox | 897 [0.22 | 023
50 l %07 |89 5a |6 |og [0 |d982 |67 | 0,4
100 | o3 602 |g886 |04 | OX 002 | Ma |0 o
U 0.0% [089F3 [0a | 09 0,06 9401 |609]| 0.0
iU R O [lovoe | | L [00 | (weo |0 |600
Jumlah [ oo oo {800 (OO
PAECDAS, v i 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PENGUJIAN ANALISA SARINGAN AGREGAT KASAR 0,5- 1

Tanggal : Zo Qebtemiec 2024
Kelompok :
Sampel 1 Sampel I1
No. Berat (%) | Komulatif [ (%) | Berat (%) | Komulatif [ (%) | Rata-
Saringan | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos rata
3/4" O o 0 (0000| © © o o | (o000
12" O O 0 100.00 O © 00 0o [(o00e | (00-00
" Z,! b Ozl |97 <9 0,39 0,30 a9 bt 0% 70
VoISl | sepr| 5589 |4q.F 83 |se2z | el |4ag9| 4q.2s
# 620,| | 4zot | %789 | 2.0 G252 | .68 | 9729 |27 | 2.4
122 | L& | B, moB]| 32 |23 [asey |oz26] 030
i 3T O B o5| 23 | o | 0,79 |o21]| 6,6
il 0.2 002 | 9987| 0.2 0.6 o004 | g982 |odT| 0f
0 1os | 0% | 9,91 003 (2 [ 0 | 09.91 [o®] 6,09
200 6 0,00 93,91 | 003 | 0,2 0,0l @9, % |o.07| 007
Pan L4 0.0% | 10,00 | O L 0,07 | oo | O | 0.00
Jumlah (Soo LOO (600 L0
PATEDAre. .o crmnmn oo 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PENGUJIAN ANALISA SARINGAN AGREGAT HALUS

Tanggal :Zeo Sepramber 202¢
Kelompok :
Sampel I Sampel 11
No. Berat (%) Komulatif | (%) Berat (%) Komulatif | (%) Rata-
Saringan | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos | Tertahan | Tertahan | Tertahan | Lolos rata
3/4" O O ® (b0 & O o {co (©0 0o
172" 0 v, 000 |[(eoow| O 00 000 |[(®oeo| (co00
38" [9) © 00 © 00 (00 00 O 0,00 000 |lweo | (.00
4 0 om0 | 0,00 |me| O ©,00 0.00 | o000 | ton-c0
8 idre |99 1 0a lmml st T Cen | Soen foniliiin
0 it | SR L3.7, |st2al s770 | 2BAT| Lo sy 94| <6
20 237,3% z24| (g |BE|2n2 | 218 | (oRy || 2343
N e e R e o et T
100 | \28,1 s | Sez6 12 7] eve 002 | BloW | 2.92] R,33
20 | 902 | 4,7 | S0 lges| O3L | 47 | a6 |Bas| &0
Pan (358 | 0.5 | oo o 12€ 2 B3 | (00,00 o | 000
Jumlah | |ge0 10 \qE0 (Cy
Barenare, oo oo 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

KEAUSAN AGREGAT KASAR (ABRASI)

Tanggal : Zo Spramber 2ozq

Kelompok :
Saringan Berat
Lolos Tertahan Sebelum Sesudah
19 mm (3/4”) 12,5 mm (1/2™) 2 %0

12,5 mm (1/2”) 9,5 mm (3/8”) ks
Jumlah berat e
Berat tertahan saringan No. 12 So60 G20
Persen keausan X

15,4 o
PATEPALE, svossrsassmsaarssiss 2024

Diperiksa oleh
Asisten Laboratorium

e

m‘%

\




PEMERIKSAAN BERAT JENIS ASPAL

Tanggal

128 Spramber 202

Kelompok :

LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

1 11 Rata-rata
Berat piknometer ( gr) (A) 406 | 4 b 99 45 ' €<
Berat piknometer + air suling ( gr ) (B) 4. 9 10h q (o€, 4
Berat piknometer + aspal ( gr) () &g 42,89 A qls
’ ' 4
Berat piknometer + air suling +aspal (g) (D) (0€ ¢ (06,69 w6, (45
, C-A -
Berat Jenis Aspal B-A)- (-0 |07 (000 1,0
Parepure s e 2024
Diperiksa oleh

Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PEMERIKSAAN TITIK LEMBEK
Tanggal  : 2o Qprmier 2ezq

Kelompok :
Waktu (Menit) Suhu Bola Jatuh (°C)
No. I II I II
: i i & 24
: (o (® 28 2q
) (v 5 26 22
i 20 20 e ot
3 v 2T A3 28
6
7
8
9
10
PRIDHEID. e i o 2024

Diperiksa oleh
Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PENGUJIAN KEHILANGAN BERAT ASPAL
Tanggal 7o Sterembor 2024

Kelompok :

I 11 Rata-rata

Berat tin box

9,4 lo,4 | log

Berat ( tin box + aspal ) sebelum di oven

3,4 | 69,2 ik

633 | 9.2 b1 ox
Rw 69, % Vil <
03,4 Cog | 6l

Berat aspal sebelum di oven (B — A)

Berat ( tin box + aspal ) sesudah di oven

Berat aspal sesudah di oven (D - A)

Jumlah penurunan berat (C - E )

D ] \ O £ g O r 2—
Prosentase penurunan berat aspal 0, I1s 0 ¢o 0,22
b ‘ 4
Parepare, ..........ccooeeviennn. 2024

Diperiksa oleh
Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL
JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

PEMERIKSAAN PENETRASI BAHAN-BAHAN BITUMEN

Tanggal : 2o Sepramber 2024
Kelompok :
No. Pembacaan (detik)
Rata-rata
Sampel 5 3 z : :
I
do 66 62 74 o &
11
e T 6T 69, 7 i
Rata - rata 69 -
BRISURIOL - i, 2024

Diperiksa oleh
Asisten Laboratorium




LABORATORIUM JALAN DAN ASPAL

JURUSAN SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

DIMENSI BENDA UJI MARSHALL

Tanggal : 28 wePlamber 202
Kelompok :
Tinggi Benda Uji Diameter Benda
Kadar Aspal (%)
Tl T2 T3 Uji
4,0 6.5 | 73. 1 04 . ©
aqs o a 7.4 73. 4 04 . &
So g 7 2 %2 (4 0
&C ¢ &2 Z log, o
G(O 770 77'2 ('32’3 [0[f 0
——— 577 545
785 o, 4 Bo. 3 B (04,0
PATepare: wenussmnion 2024

Diperiksa oleh
Asisten Laboratorium




